
M Ě S T O   S T U D É N K A 
  městský úřad 

nám. Republiky 762, 742 13 Studénka 
 

 

Příloha č.1 výzvy  

Stránka 1 z 7 

 
 

ZADÁVACÍ PODMÍNKY 
na veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce 

„Kanalizace ul. Sjednocení“ 

1. ZADAVATEL ZAKÁZKY 

město Studénka 
na adrese:  nám. Republiky 762, 742 13 Studénka 
zastoupené:  Lubomírem Šobichem, starostou 
IČ:   00298441 
DIČ:   CZ 00298441 
 

2. VŠEOBECNÁ USTANOVENÍ 

2.1 Vyhlašovaná veřejná zakázka je veřejnou zakázkou malého rozsahu (dále jen „zakázka“) ve 
smyslu ust. § 27 ZZVZ. Tato veřejná zakázka malého rozsahu není dle ust. § 31 ZZVZ 
zadávaná žádným z postupů podle ZZVZ. 

2.2 Předchozí odstavec platí i v případě, že zadavatel při této veřejné zakázce malého rozsahu 
použije terminologii zákona, případně jeho část v přímé citaci, a to z důvodu určitosti a 
srozumitelnosti výzvy (např. požadavky na zpracování nabídky, prokázání kvalifikace, 
apod.), tedy za účelem naplnění požadavků dle § 6 ZZVZ (zásad rovného zacházení, 
transparentnosti, nediskriminace a přiměřenosti). 

3. PŘEDMĚT ZAKÁZKY, ZADÁVACÍ DOKUMENTACE, MÍSTO A PŘEDPOKLÁDANÁ DOBA 
PLNĚNÍ 

3.1. Předmět zakázky: 

Předmětem zakázky jsou stavební práce pod názvem zakázky „Kanalizace ul. Sjednocení“ 
dle zadávacích podmínek a projektové dokumentace zpracované: BKN spol. s r. o., 
Vladislavova 29/1, 566 01 Vysoké Mýto a MS architektura a design s.r.o., Prokešovo 
náměstí 634/5, 702 00 Ostrava.  Jedná se o vybudování dvou stok splaškové kanalizace 
v celkové délce cca  585m (stoka na ul. Sjednocení cca 443m, stoka na ul. 2. května cca  
142m) a kanalizačních přípojek na stoce S1 v délce cca 30m. 

Součástí plnění předmětu zakázky je: 

 zajištění vytyčení veškerých inženýrských sítí, odpovědnost za jejich neporušení během 
výstavby a zpětné protokolární předání jejich správcům, 

 aktualizaci všech potřebných stanovisek a vyjádření správců sítí a dotčených orgánů 

 před zahájením stavebních prací v silničním pozemku 2314/1 (III/46427) je nutno 
v souladu s ustanovením § 25 odst. 6 písm. c) bod 3 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích požádat (min. 30 dní předem) příslušný silniční správní úřad (Městský úřad 
Bílovec) o povolení zvláštního užívání pozemní komunikace a případně její částečné 
uzavírky (poplatek hradí zhotovitel), 

 před zahájením stavebních prací v silničním pozemku 1419/1 je nutno v souladu 
s ustanovením § 25 odst. 6 písm. c) bod 3 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích požádat (min. 30 dní předem) příslušný silniční správní úřad (Městský úřad 
Studénka) o povolení zvláštního užívání pozemní komunikace a případně její částečné 
uzavírky (poplatek hradí zhotovitel),, 



Stránka 2 z 7 

 před zahájením stavebních prací v silničním pozemku 2314/1 (III/46427) předá zhotovitel 
stavby podklady objednateli, na základě kterých zajistí objednatel uzavření Smlouvy se 
SSMSK o užití silničního pozemku pro zvláštní užívání (návrh přechodného dopravního 
značení, vyjádření policie k přechodnému dopravnímu značení, doba stavebních prací, 
rozsah záboru silničního pozemku v m/2, povolení zvláštního užívání pozemní 
komunikace příslušným správním úřadem – MěÚ Bílovec), podklady budou předány do 60 
kalendářních dní ode dne podpisu smlouvy (smlouvu se SSMSK uzavírá objednatel a 
poplatky vyplývající ze smlouvy hradí objednatel), 

 vyřízení vydání potřebných povolení ke zvláštnímu užívání pozemních komunikací, 
případně uzavírek a objížděk a zabezpečení realizace uzavírky a vč. dopravního značení  

 plnění a dodržování podmínek všech vydaných povolení vztahujících se k předmětu této 
veřejné zakázky, včetně stanovisek a požadavků všech dotčených osob, 

 zajištění skládek vytěžených materiálů - odvoz suti na skládky oprávněné s nakládáním 
s odpady a předložení vážních lístků s potvrzením o uložení a zaplacení, 

 uvedení všech dotčených pozemků do původního stavu,  

 provádění denního úklidu staveniště a čištění komunikací, 

 před zahájením prací na díle pořídí zhotovitel video záznam staveniště (pro řešení 
případných budoucích sporů ohledně uplatňovaných škod) a tento záznam předá 
objednateli na DVD v počtu 1 ks, 

 před realizací veřejných částí kanalizačních přípojek je nutné prověřit stávající hloubku 
odpadů z RD a přizpůsobit hloubku napojení dle skutečnosti, veřejné části přípojek budou 
ukončeny na hranici pozemků soukromých vlastníků, 

 zabezpečení vjezdu a průjezdu po dobu stavby do objektu stavebnin a přístupů na 
pozemky a do staveb RD, v případě omezení dohodnout termín s majitelem 
(provozovatelem) objektu, 

 v případě omezení přístupu k RD, informovat v dostatečném předstihu min. 3 dny majitele 
RD, 

 před napojením stoky S1 na stávající stoku ČS 2 – 2, kontaktovat správce sítě a 
dohodnout postup prací při napojování, po provedení napojení přizvat správce ke 
kontrole, 

 vyřízení kolaudačního souhlasu a to včetně všech potřebných podkladů. 

 

Stavební úpravy jsou specifikovány v projektové dokumentaci, která tvoří součást těchto 
zadávacích podmínek.  

 CVP kódy: 

CPV Název 

45232400-6 Stavební práce na výstavbě kanalizace 

45232410-9 Stavební práce na výstavbě kanalizačních sítí 

 

3.2. Zadávací dokumentace 

 Zadávací dokumentace je tvořena těmito Zadávacími podmínkami, Návrhem smlouvy a 
projektovou dokumentací včetně výkazů výměr. Tyto dokumentace budou přístupné pomocí 
dálkového přístupu na internetu na adrese 

 

 
https://zakazky.mesto-studenka.cz/vz00000762  

 
 kde si je dodavatelé mohou stáhnout do svého počítače.  

3.3. Místo plnění je: 

https://zakazky.mesto-studenka.cz/vz00000762


Stránka 3 z 7 

a) Realizace díla    

 Kanalizace ul. 2. května stoka S1 vč. přípojek:   parc. č. 2314/1, 1402, 1398/5, 198/1, 2061/1 

 Kanalizace ul. Sjednocení stoka 04_Š8 – Š9:   parc. č. 1419/6, 1419/1, 2314/1 

b) Předání dokladové části – MěÚ Studénka, kancelář. 27 
 

3.4. Termín realizace je:   

 Zahájení stavebních prací:   dnem předání a převzetí staveniště  
        (předpoklad zahájení 04/2018) 
 
 Ukončení díla, včetně vydání kolaudačního souhlasu:  

        nejpozději do 31.08.2018 
 

Ukončením díla se rozumí úplné dokončení stavby, tj. bezvadné provedení všech stavebních 
prací, na základě uzavřené smlouvy o dílo ve znění případných změn a doplňků, včetně 
písemně dohodnutých víceprací nebo méně prací, její vyklizení a podepsání posledního 
zápisu o předání a převzetí, odstranění všech případných vad a nedodělků a dojde 
k oboustrannému podpisu protokolu o převzetí díla. 

 

3.5. Předpokládaná hodnota zakázky je:  3.719.000,- Kč bez DPH 

3.6. Jistota: 

a) Zadavatel požaduje v souladu s ustanovením § 41 zákona, aby účastníci k zajištění plnění 
svých povinností vyplývajících z účasti v tomto řízení poskytli jistotu ve výši uvedené níže, a 
to jednou z forem stanovených v § 41 odst. 3 zákona: složení peněžní částky na účet 
zadavatele č.: 86-6368560257/0100, variabilní symbol: = IČO DODAVATELE, vedený 
Komerční banka, a.s. (dále jen „peněžní jistota“) nebo formou bankovní záruky nebo 
pojištění záruky. Poskytne-li účastník jistotu formou složení peněžní částky na účet 
zadavatele, musí být peněžní částka odpovídající výši jistoty připsána na účet zadavatele 
nejpozději do konce lhůty pro podání nabídek. Součástí nabídky musí být doklad o 
poskytnutí jistoty. Účastník v nabídce dále uvede bankovní spojení, číslo účtu a platební 
symboly, se kterými má být jistota vrácena po jejím uvolnění. Poskytne-li účastník jistotu 
formou bankovní záruky či formou pojištění záruky, musí být originál záruky předložen 
zadavateli nejpozději do konce lhůty pro podání nabídky jako součást nabídky účastníka. V 
takovém případě je účastník povinen zajistit platnost bankovní záruky po celou dobu 
zadávací lhůty dle § 40 zákona. 

b) Originál bankovní záruky či originál pojištění záruky nebo doklad o složení jistoty bude 
součástí nabídky, 

c) Zadavatel vrátí bez zbytečného odkladu peněžní jistotu včetně úroků zúčtovaných 
peněžním ústavem, originál záruční listiny nebo písemné prohlášení pojistitele 

a) po uplynutí zadávací lhůty, nebo 
b) poté, co účastníku zadávacího řízení zanikne jeho účast v zadávacím řízení před 

koncem zadávací lhůty.  

d) Zadavatel stanovuje dle ustanovení § 41 odst. 2 zákona povinnost účastníka složit jistotu ve 
výši 37.190,- Kč. 

3.7. Zadávací lhůta 

Zadavatel stanovuje zadávací lhůtu, po kterou jsou uchazeči vázáni svými nabídkami, 
v délce trvání 3 měsíců.  Zadávací lhůta začíná běžet okamžikem skončení lhůty pro podání 
nabídek.  



Stránka 4 z 7 

4. POŽADAVKY NA PROKÁZÁNÍ KVALIFIKAČNÍCH PŘEDPOKLADŮ 

4.1. Základní způsobilost: 

Uchazeč ve své nabídce předloží: 
 čestné prohlášení o splnění základních způsobilosti, obdobně jako dle § 74, zákona 

č.134/2016 Sb., o veřejných zakázkách.  

4.2. Profesní způsobilost: 

Uchazeč ve své nabídce předloží: 
 výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis 

do takové evidence vyžaduje, obdobně jak je uvedeno v § 77 odst. 1) zákona č.134/2016 
Sb., o veřejných zakázkách, 

 doklad, že je dodavatel oprávněn podnikat v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné 
zakázky – oprávnění k „Provádění staveb, jejich změn a odstraňování“, pokud jiné právní 
předpisy takové oprávnění vyžadují, obdobně jak je uvedeno v § 77 odst. 2), písm. a) zákona 
č.134/2016 Sb., o veřejných zakázkách. 

4.3. Technická kvalifikace: 

Zadavatel požaduje prokázání technické kvalifikace obdobně jako dle ustanovení § 79 odst. 2 
písm. a) a d) zákona.  
Uchazeč ve své nabídce předloží: 
1) seznam stavebních prací poskytnutých za posledních 5 let před zahájením zadávacího řízení 

včetně osvědčení objednatele o řádném poskytnutí a dokončení nejvýznamnějších s těchto 
prací 

Požadovaná minimální úroveň:  
3 stavební práce obdobného charakteru provedené dodavatelem za posledních 5 let (obdobným 
charakterem se rozumí stavební práce spočívající ve výstavbě splaškové kanalizace). Každá 
z těchto stavebních prací obdobného charakteru musela dosáhnout alespoň finančního limitu  
1,8 mil. Kč bez DPH / 1 zakázku. 

Způsob prokázání: 
Seznam stavebních prací poskytnutých za posledních 5 let před zahájením zadávacího řízení dle 
výše uvedené specifikace včetně osvědčení objednatele o řádném poskytnutí a dokončení 
nejvýznamnějších z těchto stavebních prací. Součástí seznamu stavebních prací musí být popis 
a cena díla, ze kterých musí výslovně vyplývat splnění minimálních požadavků zadavatele, dále 
doba a místo provádění prací, kontakt na objednatele pro ověření reference (jméno, telefon, e-
mail). 

2) osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci dodavatele nebo vedoucích zaměstnanců 
dodavatele nebo osob v obdobném postavení a osob odpovědných za vedení realizace 
příslušných stavebních prací. 

Požadovaná minimální úroveň:  
Funkce stavbyvedoucí: - praxe na této pozici (stavbyvedoucí) v délce minimálně 5 let, autorizace v 
oboru Vodohospodářské stavby, zkušenost s obdobnými zakázkami – 3 stavební práce 
obdobného charakteru provedené dodavatelem za posledních 5 let (obdobným charakterem se 
rozumí stavební práce spočívající ve výstavbě splaškové kanalizace). Každá z těchto stavebních 
prací obdobného charakteru musela dosáhnout alespoň finančního limitu 1,8 mil. Kč bez DPH / 1 
zakázku. 

Způsob prokázání: 
Doklad o autorizaci, strukturovaný životopis podepsaný dotyčnou osobou osvědčující délku praxe 
na pozici stavbyvedoucí.  
 
Způsob prokázání splnění kvalifikačních předpokladů: 

Předložením dokladů a to v prosté kopii, čestné prohlášení podepsané oprávněnou osobou 
uchazeče - originály. 
 
Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob: 



Stránka 5 z 7 

Uchazeč může prokázat určitou část technické kvalifikace požadované zadavatelem 
prostřednictvím poddodavatele. Uchazeč je v takovém případě povinen zadavateli předložit 
doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím poddodavatele. Účastník 
v nabídce doloží smlouvu s touto osobou. Poddodavatel, jehož prostřednictvím jiný uchazeč 
prokazuje kvalifikaci, pak již nemůže podat sám nabídku a nemůže být uchazečem jiné společné 
nabídky. 

5. VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Dodavatel je oprávněn požadovat po zadavateli písemné vysvětlení zadávacích podmínek. 
Písemná žádost musí být zadavateli doručena nejpozději 4 pracovní dny před uplynutím lhůty pro 
podání nabídek. Dodatečné informace může zadavatel poskytnout i bez předchozí písemné 
žádosti. Zadavatel odešle vysvětlení zadávacích podmínek, případně související dokumenty, 
nejpozději do 2 pracovních dnů po doručení žádosti. 

6. KRITÉRIA PRO VÝBĚR DODAVATELE 

Tato zakázka bude mít jako základní hodnotící kritérium pro zadání zakázky nejnižší nabídkovou 
cenu. 

7. ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDEK 

7.1. Dodavatel ve své nabídce uvede nabídkovou cenu v členění: 

Kanalizace ul. 2. května stoka S1 vč. přípojek  

 Cena díla bez DPH    ………………. Kč 
 DPH (__%)     ………………. Kč 

Cena díla včetně DPH    ………………. Kč 
 
Kanalizace ul. Sjednocení stoka 04_Š8 – Š9 

 Cena díla bez DPH    ………………. Kč 
 DPH (__%)     ………………. Kč 

Cena díla včetně DPH    ………………. Kč 
 

 Celková Cena díla bez DPH   ………………. Kč 
 DPH (__%)     ………………. Kč 

Celková cena díla včetně DPH  ………………. Kč 

7.2. Účastník je povinen stanovit nabídkovou cenu absolutní částkou v českých korunách. 
Nabídková cena bude uvedena v návrhu smlouvy o dílo a na krycím listu nabídky. 

7.3. Nabídková cena musí být stanovena jako nejvýše přípustná, kterou není možné překročit 
nebo změnit, pokud to výslovně neupravuje tato zadávací dokumentace. 

7.4. Nabídková cena musí obsahovat veškeré náklady účastníka (dodavatele) nutné k řádnému a 
včasnému provedení zakázky.  

7.5. Nabídková cena musí být zpracována v souladu s podmínkami zadávací dokumentace, 
položkový rozpočet bude součástí uzavřené smlouvy.  

7.6. Účastník v nabídce doloží nabídkovou cenu předložením vyplněného položkového rozpočtu 
– výkazu výměr. Tento položkový rozpočet bude předložen jednak v tištěné nabídce, jednak 
v elektronické podobě ve formátu .xls (nebo obdobném).  

7.7. Účastník není oprávněn do položkového rozpočtu zasahovat jinde než v místech k tomu 
určených, zejména není oprávněn přidávat nebo odebírat některou položku. Všechny 
položky musí být oceněny částkou větší než 0. 

7.8. Účastník je povinen ocenit veškeré činnosti (položky) ve výkazu výměr jednotkovými cenami 
i celkovými cenami.  

7.9. Pokud účastník při přípravě nabídky zjistí rozpor či nejasnost v položkovém rozpočtu, vyžádá 
si vysvětlení zadávací dokumentace.  



Stránka 6 z 7 

7.10. Vybraný dodavatel nebude mít při realizaci předmětu plnění právo domáhat se zvýšení 
sjednané ceny z důvodů chyb nebo nedostatků učiněných dodavatelem v předloženém 
nabídkovém rozpočtu. 

 

8. ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK 

Pro hodnocení nabídek dle nejnižší nabídkové ceny bude použito seřazení nabídek do 
vzestupného pořadí. Hodnocena bude celková výše nabídkové ceny a to bez DPH. 

9. ZPŮSOB PŘEDLOŽENÍ NABÍDKY 

Uchazeč předloží svou nabídku formou Návrhu smlouvy o dílo, která musí být podepsána osobou 
oprávněnou za uchazeče podepisovat. Návrh smlouvy o dílo musí obsahovat veškeré požadavky 
stanovené Návrhem smlouvy předané zadavatelem, příp. tento musí být součástí (přílohou) 
Návrhu smlouvy o dílo vypracované uchazečem (v nezměněné podobě). Doklady uvedené v čl. 4. 
přiloží uchazeč k návrhu smlouvy. 
Nabídka musí být podána písemně, v uzavřené obálce, označené názvem zakázky:  
 

„Kanalizace ul. Sjednocení“ 

a heslem NEOTEVÍRAT, na které musí být také uvedena adresa, na niž je možno zaslat 
vyrozumění o tom, že nabídka byla podána po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 

Zadavatel požaduje následující formální členění nabídky: 

9.1. Krycí list nabídky  
9.2. Podepsaný návrh smlouvy o dílo  
9.3. Stanovení ceny díla – oceněný výkaz výměr  
9.4. Doklady o splnění kvalifikačních předpokladů 

a) Základní způsobilost 
b) Profesní způsobilost 
c) Technická kvalifikace  

 
Nabídka budou zohledňovat níže uvedené požadavky zadavatele: 

 Zadavatel nepřipouští variantnost nabídek. 
 Nabídka bude předložena v jednom originále a v jedné kopii v písemné podobě, v 

českém jazyce s očíslovanými stránkami  
 Nabídka nebude obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl. 

10. TERMÍNY A LHŮTY 

10.1. Zadavatel stanovuje na 14.09.2017 v 10:00 hodin prohlídku místa plnění se srazem 
účastníků před kanceláří č. 27 v budově Městského úřadu Studénka. 

10.2. Uchazeč je povinen svou nabídku doručit nejpozději do 25.09.2017 do 15:20 hodin na 
adresu zadavatele. Opožděně podané nabídky zadavatel neotevírá a vyrozumí uchazeče o 
tom, že nabídka byla podána po lhůtě. 

10.3. Otevírání obálek se uskuteční dne 25.09.2017 v 15:20 hodin v budově Městského úřadu 
Studénka v zasedací místnosti rady města na adrese zadavatele. Při otevírání obálek 
s nabídkami mají právo být přítomni členové komise, zástupci zadavatele a zástupci 
dodavatelů (max. 1 osoba za jednoho dodavatele). 
 

11. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

11.10. V případě nedodržení požadavků zadavatele bude nabídka automaticky vyřazena. 
11.11. Zadavatel si vyhrazuje právo změnit podmínky zakázky nebo zakázku zrušit. 
11.12. Zadavatel si vyhrazuje právo zveřejnit všechny informace, které požadoval  

v rámci zadávacího řízení, např. výsledek hodnocení nabídek spolu s cenou za realizaci 
zakázky. 

11.13. Zadavatel si vyhrazuje právo uveřejnit oznámení o zrušení veřejné zakázky 
do 5 pracovních dnů po rozhodnutí na profilu zadavatele; v takovém případě se oznámení o 
zrušení veřejné zakázky považuje za doručené všem dotčeným účastníkům zadávacího 
řízení okamžikem uveřejnění na profilu zadavatele. 



Stránka 7 z 7 

11.14. Zadavatel si vyhrazuje právo uveřejnit oznámení o výběru na profilu zadavatele; v takovém 
případě se oznámení o výběru považuje za doručené všem dotčeným účastníkům 
zadávacího řízení okamžikem uveřejnění na profilu zadavatele. 

 
 
 
Datum:  05.09.2017 
 
    „otisk razítka“ 
 
Jméno a příjmení: Ing. Radmila Nováková 
Funkce:  vedoucí odboru stavebního řádu, územního plánování a rozvoje 
 
 
Příloha:  

1) Krycí list nabídky 
2) Vzor ČP základní způsobilost 
3) Vzor referenční zakázky 

 
 


		2017-09-05T06:26:38+0000
	Not specified




